30  diário oficial Nº 35.733 Terça-feira, 05 DE MARÇO DE 2024

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora REGEANE MARIA LOBATO GUEDES, Matrícula nº
57194904-1, Cargo: Farmacêutica, lotado no setor de Almoxarifado/HRS,
para exercer a função de Fiscal dos Contratos nº 09/2024/HRS,10/2024/
HRS,11/2024/HRS e 12/2024/HRS, bem como pelo atesto dos documen-
tos de despesa, quando comprovada a fiel e correta execução do objeto
contratado, para fins de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando todos
os procedimentos necessários e previstos em Lei, a contar de 27.02.24 a
27.02.25.
CONTRATADA: P G LIMA COM LTDA - EPP
CNPJ: 23.493764/0001-61.
OBJETO: prover o abastecimento deste de Hospital Regional de Salinópolis/
SESPA, dos insumos necessários ao atendimento dos pacientes da urgência
e emergência, dos internados e da maternidade desta Unidade Hospitalar
CONTRATADA: NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 05.048.534/0001-01.
OBJETO: prover o abastecimento deste de Hospital Regional de Salinópolis/
SESPA, dos insumos necessários ao atendimento dos pacientes da urgência
e emergência, dos internados e da maternidade desta Unidade Hospitalar
CONTRATADA: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 21.581.445/0001-82.
OBJETO: prover o abastecimento deste de Hospital Regional de Salinópolis/
SESPA, dos insumos necessários ao atendimento dos pacientes da urgência
e emergência, dos internados e da maternidade desta Unidade Hospitalar
CONTRATADA: MEDYLOG LOGISTICA E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ: 11.958.200/0001 -78.
OBJETO: prover o abastecimento deste de Hospital Regional de Salinópolis/
SESPA, dos insumos necessários ao atendimento dos pacientes da urgência
e emergência, dos internados e da maternidade desta Unidade Hospitalar
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, SALINOPOLIS/PA, 04/03/2024.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 1047051

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 21/2022
PROCESSO Nº: 2021/910745 ANEXO: 2024/86645
JUSTIFICATIVA: Decorre da solicitação feita DIRTEC por meio do Oficio
n° 003/2024, com Anuência da Contratada, devidamente analisada pela
CONJUR, com fundamento no art. 57, inciso II da Lei 8.666/93, autorizada
pelo Gestor desta SETRAN.
INIC. VIG.: 22/03/2024 TERM. VIG.: 21/03/2025
PRAZO: 12 (doze) meses.
VALOR DO CONTRATO: R$ 22.995.314,34 (vinte e dois milhões, novecentos
e noventa e cinco mil, trezentos e quatorze reais e trinta e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Unidade Orçamentária: 29101; Programa de
Trabalho: 26.782.1486.7432; Natureza da Despesa: 449051; Fonte do Re-
curso: 01708000024; Origem do Recurso: TESOURO.
DATA DA ASSINATURA: 28/02/2024.
CONTRATADA: CONSTRUAMEC – CONSTRUO AGRICULTURA MECANIZADA S/A.
CNPJ: 22.983.316/0001-83.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1047302

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DE PRAZO AO CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 203/2022 Processo nº: 2022/705765
Nº. do Termo: 3º Data de Assinatura: 29/02/2024
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Convê-
nio nº 203/2022 é decorrente da solicitação feita pela Prefeitura Municipal
de Santa Bárbara, através do Ofício nº 036/2024 – GP datado em 09 de
fevereiro de 2024 (seq. 118), A solicitação se justifica devido ao fato de
que o serviço esta em fase de conclusão da execução física e aguardando
o pagamento das últimas parcelas para conclusão orçamentária do con-
vênio, bem como, o convênio necessita está vigente para finalizarmos os
pagamentos para empresa. Atualmente a obra encontra-se com percentual
de 43,60% de execução, de acordo com o Relatório de Vistoria Técnica
Setran (seq.177). A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº.
8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item 5.1, alínea “j”, passando
consequentemente os documentos supra referenciados a fazer parte inte-
grante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 07/03/2024 T. Vig.: 04/07/2024.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARÁ - CNPJ n°
83.334.698/0001-09.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 1047268

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO
DE PRAZO AO CONVÊNIO

Nº. do Convênio: 018/2022 Processo nº 2021/565725
Nº. do Termo: 6º Data de Assinatura: 29/02/2024
Justificativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 018/2022 é em decorrência da solicitação da Prefeitura Municipal
de Piçarra através do Ofício PMPI/SEMGEP/CONVÊNIO Nº 025/2024 da-
tado em 26 de fevereiro de 2024 (seq. 271), em virtude de que Ocorreu
atraso devido aos tramite para aprovação de mudança de localidade de
01(uma) ponte. A obra atualmente encontra-se com 78,42% de execução,
de acordo com o Relatório Técnico Setran (seq. 270). Destarte a presente
prorrogação de prazo solicitada faz-se necessária para execução dos ser-
viços propostos no Plano de Trabalho. A prorrogação de prazo encontra
fundamento na Lei nº. 8.666/93, bem como na Cláusula Quinta, item 5.1,
alínea “j”, passando consequentemente os documentos supra referencia-
dos a fazer parte integrante deste Instrumento.
Prazo: 120 (cento e vinte) dias Inic. de Vig.: 15/03/2024 T. Vig.: 12/07/2024.
Nome: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA - CNPJ n° 01.612.163/0001-98.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 1047272

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 073 DE 01 DE MARÇO DE 2024
PAE nº 2024/183972;
Nome: ANTONIO AUGUSTO PEIXOTO
Id. Funcional: 2047128/1
CPF: 123.484.062-68
Valor do suprimento: R$-500,00 (quinhentos reais)
Dotação orçamentária:

FONTE CLASSIFICAÇÃO
ELEMENTO DE

DESPESA VALOR DESCRIÇÃO
01500.000001 26.122.1297.8338 339030 R$ 500,00 Material de Consumo

IV – O Valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
1. a) Aplicação em 60 (sessenta) dias contados da data de emissão da
ordem bancária, não, podendo ultrapassar o encerramento do exercício
financeiro em que foi concedido.
2. b) Prestação de Contas em 15 (quinze) dias contados a partir do término
do prazo de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 01/02/2024
RAFAELA DIAS PIRES
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1047288

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
E CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS
Modalidade: Tomada de Preço
Número: n.º 007/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas
COPEM CONSTRUTORA PARAENSE DE ESTRUTURAS METÁLICAS S/A, CON-
SAN ENGENHARIA LTDA, CONSTRUTORA UNIÃO PONTES LTDA, JS SERVI-
ÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CONSTRUTORA CONCÓRDIA R A S EIRELI
– EPP, M GOMES DA SILVA & CIA LTDA, RKL CONSTRUÇÕES LTDA e LRC
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA foram consideradas HABILITADAS. Có-
pia da ata de julgamento da Documentação de Habilitação, encontra-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da
SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
As empresas habilitadas ficam desde já convocadas para a data de
13/03/2024, às 10h00min, para sessão de aberta de Propostas Financeiras
da Tomada de Preço n° 007/2023.
Belém, 04 de março de 2024.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 1047414
RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO
E CONVOCAÇÃO DAS EMPRESAS
Modalidade: Tomada de Preço
Número: n.º 007/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas
COPEM CONSTRUTORA PARAENSE DE ESTRUTURAS METÁLICAS S/A, CON-
SAN ENGENHARIA LTDA, CONSTRUTORA UNIÃO PONTES LTDA, JS SERVI-
ÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CONSTRUTORA CONCÓRDIA R A S EIRELI
– EPP, M GOMES DA SILVA & CIA LTDA, RKL CONSTRUÇÕES LTDA e LRC
CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA foram consideradas HABILITADAS. Có-
pia da ata de julgamento da Documentação de Habilitação, encontra-se à
disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da
SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
As empresas habilitadas ficam desde já convocadas para a data de
13/03/2024, às 10h00min, para sessão de aberta de Propostas Financeiras
da Tomada de Preço n° 007/2023.
Belém, 04 de março de 2024.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN